ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 декабря 2019 г. N 1654

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 40 ПРАВИЛ ОПТОВОГО РЫНКА ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ

ЭНЕРГИИ И МОЩНОСТИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Пункт 40 Правил оптового рынка электрической энергии и мощности, утвержденных

 постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2010 г. N 1172  "Об

утверждении Правил оптового рынка электрической энергии и мощности и о внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам организации

функционирования оптового рынка электрической энергии и мощности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2011, N 14, ст. 1916; N 42, ст. 5919; 2013, N 1, ст. 68; N 23,

ст. 2909; 2014, N 34, ст. 4677; 2016, N 31, ст. 5017; 2017, N 1, ст. 178; 2018, N 19, ст. 2756; 2019, N 5, ст.

389; N 13, ст. 1403; N 40, ст. 5563), после подпункта 39 дополнить подпунктами 40 и 41 следующего

содержания:

"40) основания расторжения договоров купли-продажи (поставки) мощности, в соответствии с

которыми осуществляется торговля мощностью на оптовом рынке с использованием способов,

предусмотренных пунктом 4 настоящих Правил, включающие:

соглашение сторон договора;

исключение стороны договора из реестра субъектов оптового рынка и (или) прекращение участия в

торговле на оптовом рынке с использованием группы точек поставки субъекта оптового рынка, в

отношении которой осуществляется поставка (покупка) мощности;

исключение генерирующего объекта из перечня генерирующих объектов, определяемого

Правительством Российской Федерации в соответствии с подпунктами 10 и 15 пункта 4, пунктом

114 настоящих Правил и пунктом 8 статьи 23.1 Федерального закона "Об электроэнергетике";

основания, предусмотренные пунктами 120, 120(1), 121 и 281 настоящих Правил;

41) порядок расторжения договоров купли-продажи (поставки) мощности, в соответствии с

которыми осуществляется торговля мощностью на оптовом рынке с использованием способов,

предусмотренных пунктом 4 настоящих Правил.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ